



INFORMACJE DLA ÓSMOKLASISTÓW



Kochani Ósmoklasiści!

Jak już wiecie, zapowiadając przedłużenie czasu zawieszenia zajęć stacjonarnych w szkołach (obecnie do 26 kwietnia) premier Mateusz Morawiecki i Minister Edukacji Narodowej poinformowali także, że egzamin ósmoklasisty zostanie **przesunięty** – odbędzie się nie wcześniej niż w czerwcu, a najprawdopodobniej w drugiej połowie czerwca.

Nowy termin egzaminu poznacie co najmniej 3 tygodnie szybciej

W znowelizowanym w dniu 10 kwietnia rozporządzeniu z 20 marca dotyczącym szczególnych rozwiązań w czasie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty, dyrektor Centralnej Komisji Egzaminacyjnej otrzymał upoważnienie do **zmiany harmonogramu przeprowadzania egzaminów** m.in. **ósmoklasisty** w roku szkolnym 2019/2020. Według wprowadzonych zmian – komunikat w sprawie **nowych terminów egzaminów** zostanie ogłoszony nie później niż na **21 dni** przed pierwszym dniem przeprowadzania danego egzaminu.

Nie martwcie się o rekrutację!

Wprowadzono również rozwiązania, które dostosowują przeprowadzenie rekrutacji do publicznych szkół ponadpodstawowych do zmieniających terminów przeprowadzenia egzaminu ósmoklasisty, w tym także terminów ogłoszenia wyników tych egzaminów, które przeliczane są później na punkty rekrutacyjne. Terminy rekrutacji na rok szkolny 2020/2021 do szkół ponadpodstawowych będą ogłoszone przez Ministra Edukacji Narodowej – jak tylko będziemy je znali zostaną podane do Waszej wiadomości. (zmieniona zostanie również prezentacja naborowa)

Badania lekarskie do szkół kształcących zawodowo

W przypadku kandydatów do szkół prowadzących kształcenie zawodowe, którzy nie będą mogli odbyć odpowiednich **badan lekarskich lub psychologicznych** przed przyjęciem do szkoły, a co za tym idzie nie będą mogli w tym terminie przedłożyć dyrektorowi szkoły odpowiedniego **zaświadczenia** lub **orzeczenia**, rodzice tych kandydatów zobowiązani będą do poinformowania o tym dyrektora szkoły (w postaci papierowej lub elektronicznej) wskazując na przyczynę niedotrzymania terminu. W takiej sytuacji zaświadczenie lub orzeczenie będzie można przedłożyć nie później niż do **25 września 2020 r.** Nieprzedłożenie do tego czasu zaświadczenia lub orzeczenia będzie równoznaczne z rezygnacją z kontynuowania nauki w szkole.

Podstawa prawna: <http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20200000493>

Źródło: STAROSTWO POWIATOWE W WODZISŁAWIU ŚL.